Rutka-Tartak, 22.03.2021 r.

Gmina Rutka-Tartak
ul. 3 Maja 13
16-406 Rutka-Tartak

DG.271.3.2021

Wyjasnienie zapytan nr 1

Dzialajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo Zamdwien
Publicznych Zamawiajéy udostgpnia tre$¢ zapytan z dnia 17.03.2021 r. wraz z wyjasnieniami.

Pytanie:

1. W zwiazku z zapisami SST D.05.03.04 WYKONANIE NAWIERZCHNI Z BETONU
CEMENTOWEGO C30/37 punkt 5.7 ,,...Rodzaje i rozmieszczenie szczelin w
nawierzchni powinno by¢ zgodne 7 Dokumentacjq Projektowq.”, zwracamy si¢ o
zalaczenie dokumentacji projektowej na rozmieszczenie szczelin poprzecznych w
nawierzchni (ilosci, odlegtosci migdzy nimi, itp.).

Odpowiedz:

AD 1. Optymalny rozstaw szczelin dylatacyjnych przy projektowanej gr. 14 cm Betonu
Cementowego wynosi Sm. Szczegdlowy rozstaw szczelin zostanie uzgodniony w
trakcie realizacji z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego.

Pytanie:
2. W zwiazku z zapisami punktu 6 Kontrola jakosci robét w SST D.05.03.04 zwracamy
si¢ o zalaczenie dokumentacji technicznej na wykonanie szczelin skurczowych
poniewaz poprawno$¢ ich wykonania jest podstawg odbioru wg zapisow SST.

Odpowiedz:

AD 2. Komplet dokumentacji projektowej jaka posiada Zamawiajacy zostal zamieszczony do *
postgpowania przetargowego. NaleZy wykonaé szczeling skurczowa pozorna ( na
czgscl grubosci plyty betonowej) zgodnie z zasadami sztuki budowlanej oraz w
uzgodnieniu w trakcie realizacji z Inspektom Nadzoru Inwestorskiego .

Pytanie:
3. W zwiazku z r6znymi wytycznymi co do minimalnej grubosci warstwy betonowej dla
ruchu KR1 zwracamy si¢ o potwierdzenie Ze zaprojektowana nawierzchnia betonowa




przy grubosci 14 cm betonu cementowego spelnia warunek z §148 Dz.U. 2016 poz.
124.:

»§ 148. Konstrukcja nawierzchni jezdni powinna byc tak projektowana, aby stan
graniczny nosnosci i przydatnosci do uiytkowania nie byl priekraczany w okresach
eksploatacji krotszych niz:

1) 30 lat — dla drog o konstrukcji nawierzchni sztywnej;...”

Odpowiedz:
AD 3. Inwestor potwierdza, ze naleZy przyjac¢ nawierzchni¢ z betonu cementowego grubosci
14 cm, zgodnie z zalaczona dokumentacja projektowa.

Pytanie:
4. Zwracamy si¢ o uzupelnienie dokumentacji technicznej o ,projekt konstrukcji
nawierzchni” zwierajacy szczegOlowe obliczenia dla nawierzchni z betonu
cementowego o grubosci 14 cm dla kategorii ruchu KR1.

Odpowiedz:
AD 4. Komplet dokumentacji projektowej jaka posiada Zamawiajacy zostat zamieszczony do
postgpowania przetargowego.

Pytanie:

5. Zwracamy si¢ o rowne traktowanie Oferentéw i1 dodanie w SST D-05.03.04
WYKONANIE NAWIERZCHNI Z BETONU CEMENTOWEGO C30/37 punkt 6
Kontrola jakosci rob6t pomiaru grubosci wykonanej warstwy z betonu cementowego
na prébkach odwierconych z wykonanej i stwardniatej warstwy tak jak to ma miejsce
podczas kontroli utozonych warstw asfaltowych. SST odnosi si¢ do betonu uktadanego
w technologii PCC gdzie grubo$¢ uloZonego betonu réwna sie grubo$ci betonu
stwardnialego. W tym przypadku beton bedzie ukladany w technologii RCC (beton
walowany) ktdra charakteryzuje si¢ Ze nawierzchnia zostaje poddawana zageszczeniu
przez walce i moze ulec rozwalowaniu co powoduje zmniejszenie grubo$ci warstwy.
Bez odwiertow kontrolnych Zamawiajacy nie ma mozliwosci oceny czy grubo$é
nawierzchnii jest zgodna z wymaganiami SST.

Odpowiedz:

AD 5. Badanie grubosci nawierzchni z betonu cementowego bedzie kontrolowane na biezaco
w trakcie uktadania nawierzchni cementowej przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.
Na jego polecenie dopuszcza sig konieczno$¢ wykonania pomiaru grubosci na prébkach
odwierconych z wykonanej i stwardniatej warstwy nawierzchni tak jak ma to miejsce
podczas kontroli utozonych warstw bitumicznych




Pytanie:

6. Zwracamy si¢ o rowne traktowanie Oferentow i dodanie w ,SST D-05.03.04
WYKONANIE NAWIERZCHNI Z BETONU CEMENTOWEGO C30/37” w punkcie
,,0 Kontrola jakosci robot” nastepujacego zapisu:
»Rownosé podluina i poprzecina
Do oceny rownosci podluinej warstwy Scieralnej nawierzchni drogi klasy Z, L i D oraz
placow i parkingow nalezy stosowacé metode 7 wykorzystaniem laty 4-metrowej i klina
lub metody rownowainej, mierzqc wysokos¢ przeswitu w polowie dlugosci laty.
Pomiar wykonuje si¢ nie rzadziej ni; co 10 m. Wymagana réownos¢ podluina jest
okreslona przez wartos¢é odchylenia rownosci (przeswitu), ktore nie mogq przekroczyc
6 mm.”
Powyzszy zapis dotyczacy wymagan réwnosci znajduje si¢ w SST D.05.03.05
Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Brak zapisoéw dotyczacych tolerancji rownosci

uniemozliwi odbior.

Odpowiedz:
AD 6. W zalaczeniu Zamawiajacy przekazuje SST D.05.03.04WYKONANIE NAWIERZCHNI
Z BETONU CEMENTOWEGQO C30/37 z naniesionymi korektami dot. kontroli jakosci

robot (pkt. 5.4 SST).

Pytanie:

7. Zwracamy si¢ o rowne traktowanie Oferentéw i dodanie w SST D-05.03.04
WYKONANIE NAWIERZCHNI Z BETONU CEMENTOWEGO C30/37 w punkcie
,,0 Kontrola jakosci robot” nastgpujacego zapisu:
wSpadki poprzeczne
Spadki poprzeczne nawierzchni naleiy badad nie rzadziej niz co 20 m oraz w punktach
glownych tukow poziomych. Spadki poprzeczne powinny byc zgodne z dokumentacjq
projektowq, 7 tolerancjq = 0,5%.
Powyzszy zapis dotyczacy wymagan rowno$ci znajduje si¢ w SST D.05.03.05
Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Brak zapiséw dotyczacych tolerancji spadkow
poprzecznych uniemozliwi odbidr.

Odpowiedz: A
AD 7. W zalaczeniu Zamawiajacy przekazuje SST D.05.03.04WYKONANIE NAWIERZCHNI
Z BETONU CEMENTOWEGQO C30/37 z naniesionymi korektami dot. kontroli jakosci -

robét (pkt. 5.4 SST).




